
 

Comune di Uggiate-Trevano 
Provincia di Como 

 
 

 

Piazza della Pieve, 1 22029 Uggiate-Trevano (Co) 
Tel. 031.948704 Fax 031.948741 – E-mail: info@comune.uggiate-trevano.co.it 

Codice Fiscale/Partita IVA 00429100134 Conto Corrente Postale 15309222  

        All’UFFICIO ANAGRAFE  
        DEL COMUNE DI UGGIATE - TREVANO 
 
 
 
 
 
 
 
Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________________________ 
 
Nato/a a ________________________________________il______________________________________ 
 
Residente a ____________________________________in via____________________________________ 
 
n. _______ documento di riconoscimento _____________________________________________________ 
 
a norma degli artt. 33 e 35 del D.P.R. n. 223 del 30.05.1989 
 

CHIEDE 
il certificato di ______________________________________________________relativo a_____________ 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
per il seguente motivo ____________________________________________________________________ 
 
[  ] IN CARTA RESA LEGALE, SI ALLEGA UN MARCA DA BOLLO DEL VALORE DI €16,00=  
 
[  ] IN CARTA LIBERA  esente ai sensi dell’art (vedi retro) _______________________________________ 
 
N.B. Le esenzioni dall’imposta di bollo sono solamente quelle previste espressamente dalle disposizioni di 
legge (elencate sul retro della presente) 
Fuori da queste ipotesi vi è l’obbligo, per il funzionario che emette il certificato o che procede 
all’autenticazione di firme o di copie di procedere all’apposizione delle marche da bollo. 
Chi ritiene i aver diritto all’esenzione ha l’obbligo di dichiarare la norma che la prevede che verrà segnata a 
cura del funzionario ed a scanso di possibili chiamate in corresponsabilità sul certificato. 
 
______________, il _______________ 
 
 
         Il Richiedente 

     
        _______________________ 

 
 
Con la firma della presente richiesta il richiedente si 
assume ogni responsabilità in merito all’eventuale 

                                                                                         evasione dell’imposta di bollo se dichiara      
                                                                   impropriamente un uso esente da bollo 


